
Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 22.03.2024 № 172-Д 
«Обутверждении положения об оплате 
труда руководителей муниципальных 
учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции 
и полномочия учредителя осуществляются управлением образования 
Невьянского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, 
статусом муниципального округа», руководствуясь Положением об управлении 
образования Невьянского муниципального округа, утвержденным решением 
Думы Невьянского городского округа от 27.11.2024 № 110, постановлением 
администрации Невьянского муниципального округа от 30.09.2025 N° 1788-п 
«Об индексации заработной платы работников муниципальных бюджетных, 
автономных учреждений, подведомственных управлению образования 
Невьянского муниципального округа с 01 октября 2025 года», приказом 
управления образования Невьянского городского округа от 20.03.2024 № 169-Д 
«Об утверждении правовых актов об оплате труда работников муниципальных 
учреждений Невьянского муниципального округа, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования 
Невьянского муниципального округа», учитывая информацию, указанную в 
письме Свердловской областной организации Профессионального союза 
работников народного образования и науки РФ от 26.12.2024 N° 48, в целях 
обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы 
руководителей муниципальных учреждений Невьянского муниципального 
округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского муниципального 
округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского

№ документа Дата составления

383-Д 02.10.2025



2

городского округа от 22.03.2024 № 172-Д «Об утверждении положения об 
оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского 
городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского округа» (с 
изменениями от 06.06.2024 № 322-Д, от 30.09.2024 № 495-д, от 20.12.2024 № 
686-Д) (далее -  приказ):

1.1. в наименовании и по тексту приказа слова «Невьянского городского 
округа» заменить словами «Невьянского муниципального округа» в 
соответствующем падеже;

1.2. Дополнить пункт 28 Положения об оплате труда руководителей 
муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского муниципального округа абзацем 
следующего содержания:

«В целях социальной защищенности руководителей и поощрения их за 
достигнутые успехи, профессионализм и личный вклад в работу учреждения 
руководителю при наличии экономии фонда оплаты труда могут выплачиваться 
иные виды стимулирующих выплат, назначаемые единовременно на основании 
приказа управления образования Невьянского муниципального округа.»;

1.3. приложение № 3 к Положению об оплате труда руководителей 
муниципальных учреждений Невьянского муниципального округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского муниципального округа изложить в 
новой редакции (прилагается);

1.4. Строку 3.2. приложения № 4 к Положению об оплате труда 
руководителей муниципальных учреждений Невьянского муниципального 
округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского муниципального 
округа изложить в следующей редакции:

3.2. иные поощрения за достигнутые успехи, профессионализм и личный вклад в 
работу учреждения:

при объявлении благодарности, награждении 
Почетной грамотой Министерства просвещения 
Российской Федерации, Министерства образования 
Свердловской области

в размере не более 10 % 
должностного оклада

при награждении государственными наградами, 
ведомственными наградами и наградами 
Свердловской области

в размере не более 10 % 
должностного оклада

в связи с праздничными днями (в том числе 
празднование Дня учителя) и юбилейными датами 
(50., 55, 60 лет со дня рождения и последующие 
калщые 5 лет)

в размере не более 20 % 
должностного оклада



3

при увольнении в связи с уходом на страховую 
пенсию по старости

в размере не более 50 % 
должностного оклада

при прекращении трудового договора в связи с 
признанием работника полностью неспособным к 
трудовой деятельности в соответствии с 
медицинским заключением

в размере не более 50 % 
должностного оклада

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 
года.

4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник Невьянского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте управления 
образования Невьянского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.Р. Шадрина
Начальник управления 
Невьянского



Приложение к приказу управления 
образования Невьянского 
муниципального округа 
от 02.10.2025 № 382-Д

«Приложение № 3 
к Положению об оплате труда 
руководителей муниципальных 
учреждений Невьянского 
муниципального округа, в 
отношении которых функции и 
полномочия учредителя 
осуществляются управлением 
образования Невьянского 
муниципального округа

4

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
НЕВЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФУНКЦИИ 
И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ УПРАВЛЕНИЕМ ОБРАЗОВАНИЯ

НЕВЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№ п/п Руководитель
муниципального

учреждения

Базовый
размер

должностного
оклада

Коэффициент
кратности,

учитывающий
масштаб

управления
учреждением

Коэффициент 
кратности, 

учитывающий 
особенности 
деятельности 
и значимости 
учреждения

Должностной
оклад

1 Муниципальное 34 385 1 1,3 44 701
0бщеобразовательное 1,25 55 876

учреждение, не 1,5 67 051
реализующее

образовательные
программы

дошкольного

1,6 71 521
1,7 75 991
1,8 80 461

образования, 1,9 84 931
расположенные в 2,1 93 872

:ородской местности 
(1 группа)

2,2 98 342
2,3 102 812
2,4 107 282
2,5 111 752

2 Муниципальное 34 385 1 1,3 44 701
('бщеобразовательное 1,25 55 876

учреждение, не 1,5 67 051
реализующее

образовательные
программы

дошкольного
образования,

1,6 71 521
1,7 75 991
1,8 80 461
1,9 84 931

расположенные в 2 89 401



5

':ельской местности 2,1 93 872
(2 группа) 2,2 98 342

2,3 102 812
2,4 107 282
2,5 111 752

3 Муниципальное 34 385 1 1,35 46 420
общеобразовательное 1,05 48 741

учреждение, 1Д 51 062
реализующее

образовательные
программы

дошкольного

1,15 53 383
1,2 55 704
1,25 58 025

образования 1,3 60 346
(3 группа) 1,35 62 667

1,4 64 988
1,45 67 309
1,5 69 630

4 Муниципальное 34 385 1 1,25 42 982
дошкольное 1,1 47 280

образовательное 1,15 49 429
учреждение 
(4 группа) 1,3 55 876

1,4 60 174
1,5 64 472
1,6 68 770
1,7 73 069
1,8 77 367

5 Муниципальное 34 385 1 1,2 41 262
образовательное 1,05 43 326

учреждение 1Д 45 389
дополнительного 

образования 
(5 группа)

1,2 49 515
1,3 53 641
1,4 57 767
1,5 61 893

6 Муниципальные 34 385 1 1,1 37 824
учреждения, 1,05 39 715

обеспечивающие 1,1 41 606
деятельность

подведомственных 1,2 45 389
1,3 49 171муниципальных

образовательных 1,4 52 953
учреждений (6 

группа)
1,5 56 736


